SỞ NN VÀ PTNT BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CCKL-SDPTR

V/v trả hồ sơ đề nghị quyết định

chủ trương chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác

Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Thực hiện Thông báo số 229/TB-SNN ngày 13/12/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về Ý kiến kết luận của Hội đồng thẩm định tại cuộc họp Hội đồng thẩm

định các dự án xin chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo Nghị định

số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ.

Chi cục Kiểm lâm đề nghị Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh phối hợp

trả hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác đối với hồ sơ Dự án Trang trại trồng cây ăn quả đạt tiêu chuẩn VietGap, kết hợp

kho lạnh bảo quản thịt và các sản phẩm từ thịt của hộ Lê Văn Hướng, cụ thể như sau:

 1. Hồ sơ Dự án Trang trại trồng cây ăn quả đạt tiêu chuẩn VietGap, kết hợp

kho lạnh bảo quản thịt và các sản phẩm từ thịt của hộ Lê Văn Hướng; hồ sơ được

nộp qua Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh ngày 26/11/2024, mã hồ sơ:

H08.10-241125-0049.

2. Lý do trả hồ sơ

a) Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất: Diện tích đất thực hiện dự án Trang trại

trồng cây ăn quả đạt tiêu chuẩn VietGap, kết hợp kho lạnh bảo quản thịt có trong

Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 huyện Hoài Ân được UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 4405/QĐ-UBND ngày 26/12/2022; có trong Kế hoạch sử

dụng đất năm 2024 của huyện Hoài Ân được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 691/QĐ-UBND ngày 04/3/2024; tuy nhiên diện tích chỉ có 9.600m2 (diện tích

dự án là 17.790m2).

b) Ranh giới Dự án có sự chồng lấn với công trình TBA 110kV Hoài Ân và

Đấu nối.

c) Hạng mục công trình Kho lạnh bảo quản thịt và các sản phẩm từ thịt

(được chế biến tại khu giết mổ tập trung trên địa bàn tỉnh và được vận chuyển về

kho lạnh để phân loại, đóng gói, bảo quản và xuất bán trong, ngoài huyện và ngoài

tỉnh) không phục vụ cho dự án Trang trại trồng cây ăn quả đạt tiêu chuẩn VietGap.

(Có Thông báo số 229/TB-SNN ngày 13/12/2024 của Sở Nông nghiệp và

PTNT và văn bản của các Sở gửi kèm theo).

2

Chi cục Kiểm lâm đề nghị Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);

- Phòng KHTH Sở;

- Hộ ông Lê Văn Hướng;

- Lưu: VT, CCKL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T11:43:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T14:32:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T14:32:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T14:33:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!